# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Epistulae - Cod. Aug. perg. 52**

**[S.l.], [9. Jh.]**

Hieronimus ad virgines Haemonenses

[urn:nbn:de:bsz:31-6736](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6736)

sub nomine pietatis tres naturas conatur adserere, & sita est curab. utriusque partibus,  
 separantur per fida copolati. Iungatur cum beatitudine tua ut sinus cum am  
 brobio societur auxentius. Absit hoc a romana fide sacrilegium tuum non religiosa  
 corda non hauriant. Sufficiat nobis dicere unam substantiam tres personas subsis  
 tentes perfectas, aequales, coeternas. taceantur tres & postasit si placeat & unatenent  
 non bone suspitionis est cum in eodem sensu uerbis differunt. Sufficiat nobis  
 memorate credulitas. Quis sit & tum putatis tres & postasit cum interpretationibus  
 suis debere nos dicere non negamus, sed mihi credite uenenam sub melle lateat  
 transfigurabit se angelus satanae in angelum lucis bene interpretatur & post  
 asit & cum id quod ipsi exponunt habere medicum hereticus iudicor. quid tonan  
 xie unum uerbum tenent. quod sub ambiguo sermone. Latet sic credant  
 ut interpretatur non dant no quod dicitur sic credo ut ipsi sentire se simulcent  
 Quid tu mihi meis uerbis suum sensum loqui. Quonobrem obtestor beatitudi  
 nem tuam per crucifixum mundi salutem. Per homo usum trinitatem ut mihi epis  
 tolistus. siue tacendarum siue dicendarum & postasit de cur auctoritas & ne for  
 te ne obscuritas in quo de geo lucis fallat bmulos litterarum. Adeuagium presb  
 yterum quem obtine nosti. dignare scripta transmittere simul etiam cuiuspiam  
 antiochiam debeam com munitate significes. quia campenses cum tunc  
 sensibus hereticis copulantur. Nihil aliud am biunt quam ut au C  
 tortate com munitate fulti tres & postasit cum. uti quo  
 sensu predicent **EPIST. HIER. AD VIRGINES HAEMONENSIS**

**C**haritas & uirtus iudicium solitudinis. Ad car co longum ser  
 monem breuis spacio co. ut dicitur. quia & uobiscum uolebam prolixo  
 & angustia sedulae cogebat tacere. Nunc igitur ingenio iusta pauperi es minute  
 quidem litigere sed confabulatio longa est & tamen in hoc necessitate articulo animi  
 ad uertite caritatem. Cum me nec penuria scriptiois ualuit prohibere nec scribe  
 rem. Nos autem ignoscite obsecro delecti. dico enim lesus dico lacrimans & irascens  
 Ne unum quidem apicem totis eius uobis tribuisti officium prestastis. suo quicquid ce  
 com munitate luci & tenebris est. nulla cum ancillis di & peccatoribus sodacio. ut tamen come  
 rari dno pedes lacrimis lauit. & de domi norum miciscant edunt & ipse saluator non ue  
 nit uocare iustos sed peccatores. Non enim egit sanus medico. & nauult penitentiam  
 peccatoris quam mortem. & et tamen oculum suis humeris refert & prodigum fi  
 lium reuertentem excepit lacus pater. qui potius apostolus ait. nolite iudicare. uite  
 tempus tuum quis es equali uenim seruū iudices suo dno stat ut cadit. & quis ita uidet  
 nec cadit. & in uicem onera uia portate. aliter sorores carissime hominum li uor. aliter xps  
 iudicat. non eadem sententia est tribunalis eius & uigili susurronum. Multe hominib;  
 uae uident iustae. & postea reperiuntur prauae. & in testaceis uasculis thesauros saepe con  
 ditur. Per unum uerbum negantem amare in locū suum restituere lacrimae cuius plus dimittitur  
 plus amat. de toto grege silgeur & robur uis morbidis pecudis salute angelis & uirtutibus in caelo.

quod cui in d&ur in dignum. adno audiat. amice si ego bonus. quare oculus tuus  
nequam est. **HIER AD MAR CELLAM DE DETRACTORIBUS SVIS.**

**P**ost priorem eptam in qua de hebreis uerbis pauca perstrixeram ad me repen-  
te perlatum est quosdam homunculos mihi studiose deprehendere cur aduer-  
sum auctoritatem uacuum & totius mundi opinionem. Aliqua in eum angelis  
emendare temptauerim quos ego cum possim meo iure contemnere. Asino quip-  
pe lira superflue canit. tamen nenos superbie ut facere solent arguunt itare  
sponsam hebeant. Non adeo hebreis fuisse cordis. & tam crasse rusticis. quā  
illi solam proficitate habent. Piscatorum se discipulos adferentes. quasi id  
circo iusti sunt si nihil scierint. & aliquid de dominicis uerbis aut corrigendum  
putauerimus aut non diuinitus inspiratum. sed latinorum codicum uicio sita-  
te quae ex diuersitate librorum omnium comprobatur ad grecam originem. unde  
& ipsi trans lata non denegant uoluisse reuocare quibus si displiceat fontis un-  
dissimi. cenosotri uulos bibant & diligentiam quia uinum saluam & concarum pur-  
gatas norunt in scripturis legendis abiciant. sint q; in hac totum resimplices. &  
xpi uerba existiment rustica in quibus per tanta iam scia totorum ingen-  
a sudauerunt ut rationem uerbi unus cuiusq; magis opinatis sunt quam ex-

presserint. Apostolum arguunt in peritiae qui ob multas lateras in

sanire dicitur. si uote cum ita legeris rugare fontem & liberatam <sup>mea</sup> str-

sum seminarium timere rixatum. ac ne cum si fieri potest os digno

uelle comprimere. Ne uideam dicere quae alii facere non erubescunt.

Rogo  
scripsi

quidano bis libere dictum est nam quid in lincibus idolace luda de

scripsi. Num quid inter epulas xpianae uirginalibus oculis baccharum

strirurum q; conplexus unquam uarior sermo pulsant. Numquid & nediis

diuites fieri doluimus. Numquid reprehendi hereditarias sepulchras. Unum mi-

ser locutus. quod uirgines sepius deberent cum mulieribus ee quam cum masculis

totius oculos orbis urbis offendi. cunctorum digitis notor. Multi plerumque sunt super

capillos capitis mei qui oderunt megratis. & factus sum eis uip. u. a. bolam. & tu putas aliqua-

dem capse ee diciturum. Verum ne flaccus de nobis rideat amphora coepit in strui cur-

rente nota cur er eeus ex. Reuertimur ad nos bipedes asellos & in eorum aurem

bucina magis quam cathara conopiamus. Illi legant spe zaudentes tempori seruien-

tes. Nos legamus spe zaudentes dno ser uentes. Illi aduersus prbrū accusationem om-

nino non putent recipiendum; nos legamus. aduersus prbrū accusationem here-

ciperis nisi sub duobus aut tribus testibus. Peccantes autem coram omnibus. & que.

Illis placeat humanus sermo & omni in acceptione dignus. Nos autem grecis fideli-

apostolo qui grece locutus est errenus; fidelis sermo & omni in acceptione dignus. Ad

extremum illi gaudeant gallicis canopis. nos solutus uinculis & in saluatoris miste-

rium praeparatis. Zacharie osellus ille delectae qui postquam dno terga prebuit coepit

et ne consonare pcom. beatus qui seminat secus omnem aqua ubi bos & asinus calcant.

idola celata

idola celata